R E Q U E R I M E N T O  Nº. 163
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 8 de março último, a escritora SONIA MARIA DOS SANTOS lançou seu livro “DO COMEÇO AO SOL”;

CONSIDERANDO que o livro, de leitura suavemente agradável, reúne poemas, memórias e reflexões sobre a vida e sobre Botucatu;

CONSIDERANDO que semelhante iniciativa merece o apoio e reconhecimento daqueles que amam a cultura e as artes literárias em nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com a Ilustríssima Escritora SONIA MARIA DOS SANTOS pelo lançamento do livro “DO COMEÇO AO SOL”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de março de 2006.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB